CONTRATO N." 250/2019.

4:>ciOÍNH4£7

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
ESTADO DA BAHIA

...rr.LLwiH-.-;

que c!'í;'5so

k£i

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM

LADO, MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS E, DO

OUTRO, ARGO BAHIA SERVIÇOS E

EMPREENDIMENTOS EIRELI.

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS. Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano de

Freitas, s/n. Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, doravante denominado
CONTRATANTE, neste ato representado pela Secretária Municipal de Infraestrutura. a Sra. ROSA VIRGÍNIA RIOS

BRITO, inscnta no CPF sob n°. 162.839.965-15, RG n° 01033908-63, e a ARGO BAHIA SERVIÇOS E

EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrito no CNPJ sob n° 11.211.475/0001-43 situada à Rua Macário Ferreira. n° 330,

Centro, Serrinha - Bahia, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada por CLODOALDO GOMES

GALVÀO, sócio, inscrito no CPF sob o n® 314121708 e RG n° 166993727 10, celebram o presente contrato

decorrente do Pregão Eletrônico n® 010/2019, contido do processo administrativo n° 14013/2018 e regido pela Lei

Federal n" 10.520 de 17 de julho de 2002 e pelos Decretos Municipais n° 4.595/2017 e n° 4.269/2015 e

subsidiariamente pela Lei Federal n® 8.666/93. e se comprometem a observar as condições contidas nas cláusulas

seguintes;

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 O objeto do presente Contrato é a LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E EQUIPAMENTOS PARA
ATENDER AS DEMANDAS DE SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E

PLANEJAMENTO URBANO NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BAHIA. conforme especificações e quantitativos

estabelecidos no Edital do Pregão identificado no preâmbulo e na proposta vencedora, os quais integram este

instrumento, independente de transcrição.

1.2 Discriminação do objeto:

LOTE 03. 04.10 e 15

LOTE DESCRIÇÃO UNO QTD
VALOR

UNITÁRIO
VALOR

TOTAL

1,3

Caminhão pipa 10.000 I taicado. peso bruto total
23.000 kg. carga útil máxima 15.935 kg. distância
entre eixos 4.8 m, potência 230 cv. inclusive tanque de
aço para transporte de água • CHP aiumo.
AF 06/2014

H 1.440,00 R$86,04 R$123.897.60

1.4

Caminhão basculante 10 m3. trucado cabine simples,

peso bruto total 23 .000 kg, carga útil máxima 15.935
kg. distância entre eixos 4,80 m, potência 230 cv
inclusive caçamba metálica - CHP diurno. AF_06/2014

H 5.131.00 R$81.59 R$418.638.29

1.10
Martelete ou rompedor pneumático manual. 28 kg.
com silenciador • chp diurno. af_07/2016 H 960,00 R$21,82 R$20.947.20

1.15
Caminhonete cabine simples com motor 1.6 flex,
câmbio manual, potência 101/104 cv. 2 portas MÊS 9.00 R$3.683,33 R$33.149.97

VALOR GERAL RS 596.633.06